ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v thanh toán phí ứng vốn từ

Quỹ Phát triển đất

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 49/LN: STC-SKHĐT ngày 31/8/2021 của Sở Tài

chính - Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc thanh toán phí ứng vốn từ Quỹ Phát triển đất

(có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện chuyển nội dung hướng dẫn

thanh toán phí ứng vốn từ Quỹ Phát triển đất đến các đơn vị, địa phương và có ý

kiến như sau:

Trong thời gian tới, đối với các khoản phí ứng vốn từ Quỹ phát triển đất

tỉnh, các đơn vị thực hiện như sau:

1. Đối với các trường hợp ứng vốn để chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi

thường, GPMB các dự án trên địa bàn tỉnh, các đơn vị, tổ chức được ứng vốn chủ

động sắp xếp, sử dụng nguồn kinh phí bảo đảm cho việc tổ chức thực hiện(1) bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư của Dự án đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, để chi

trả khoản phí ứng vốn từ Quỹ Phát triển đất tỉnh, thực hiện thanh quyết toán theo

đúng quy định.

2. Đối với các trường hợp được cấp có thẩm quyền thống nhất chủ trương

ứng vốn từ Quỹ phát triển đất tỉnh để thực hiện nhiệm vụ khác (thuộc nhiệm vụ chịu

phí ứng vốn theo quy định) ngoài nhiệm vụ chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi

thường, GPMB (tại điểm 1 nêu trên) của Dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng, khai

thác quỹ đất: Khoản phí phát sinh ứng vốn từ Quỹ Phát triển đất tỉnh, được sử dụng

nguồn thu tiền đấu giá quyền sử dụng đất của dự án để chi trả và được thanh quyết

toán theo quy định. Căn cứ phí ứng vốn phát sinh, các đơn vị ứng vốn thực hiện các

Dự án do cấp huyện quản lý, có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo gửi về Phòng Tài

chính - Kế hoạch theo quy định.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm rà soát đối chiếu, tổng hợp

chính xác số vốn đã tạm ứng theo chủ trương của cấp có thẩm quyền và phí ứng vốn

phải trả/đã trả, định kỳ hằng quý (trước ngày 10 của tháng đầu quý sau) để tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí vốn để chi trả phí ứng vốn cho Quỹ phát triển

đất tỉnh kịp thời(2).

Ngay sau khi kết thúc việc thanh toán phí ứng vốn của các Dự án/công trình

theo quy định, các đơn vị, tổ chức có trách nhiệm phối hợp với Quỹ phát triển đất

tỉnh lập Biên bản thanh lý hợp đồng ứng vốn theo quy định của pháp luật về hợp

(1) Theo quy định tại Thông tư số 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ Tài chính.

(2) Đối với các dự án huyện quản lý, việc chi trả phí ứng vốn phát sinh do cấp huyện bố trí nguồn ngân sách huyện để chi trả theo

quy định.

2

đồng.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-09-01T15:13:39+0700

		2021-09-01T16:07:25+0700

		2021-09-01T16:07:25+0700

		2021-09-01T16:07:25+0700

		2021-09-01T16:07:25+0700